
 

 

Żywiec, dnia 13.11.2019 r. 

Nr ref.: PN 12/2019 

 

 

ODPOWIEDZI 

na pytania Wykonawcy dotyczące SIWZ 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego – Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu, ul. Ks. 

Pr. St. Słonki 22, 34-300 Żywiec, w imieniu którego działa Bartłomiej Kruszyński, będący 

Partnerem spółki: RKW Kruszyński Wojciuch Kancelaria Radców Prawnych Spółka Partnerska, 

działając w trybie art. 38 ust. 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) – zwanej dalej „ustawą pzp”, w związku z zapytaniami 

dotyczącymi postanowień SIWZ dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr: PN 12/2019, pn.: „Grupowy zakup 

energii elektrycznej na rok 2020”, po dokonaniu analizy pytań złożonych przez Wykonawcę, 

przedstawia następujące wyjaśnienia: 

 

PYTANIE 1: 

 

Załącznik nr 7 do SIWZ 

 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 

Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 

podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik 

do umowy. 

 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 
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- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego 

od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo 

energetyczne. 

  

ODPOWIEDŹ 1: 

 

Pełnomocnik Zamawiającego wskazuje, iż zostaną Wykonawcy przekazane powyższe dane oraz 

dokumenty w dniu podpisania umowy w sprawie niniejszego zamówienia publicznego, zgodnie 

z wnioskiem Wykonawcy. 

  

PYTANIE 2: 

 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji 

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony, czy nieokreślony? 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też 

upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 

oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na 

czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy? 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy / aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w 

ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? 

  

ODPOWIEDŹ 2: 

 

Pełnomocnik Zamawiającego wyjaśnia co następuje: 
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a) dla punktów poboru energii Zamawiający i ich jednostki organizacyjne posiadają umowy 

kompleksowe, jak i rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę 

świadczenia usług dystrybucji, 

b)  dla części punktów procedura zmiany sprzedawcy zostanie przeprowadzona po raz 

pierwszy, 

c)  wszystkie umowy dystrybucyjne (dla umów rozdzielonych) są zawarte na czas 

nieokreślony, 

d)  brak możliwości udostępnienia danych sprzedawców na tym etapie postępowania z uwagi 

na tajemnicę handlową, 

e)   zgodnie z procedurą zmiany sprzedawcy, 

f)  Zamawiający i ich jednostki organizacyjne udzielą stosowych pełnomocnictw Wykonawcy 

do wypowiedzenia obowiązujących umów, 

g)  Zamawiający i ich jednostki organizacyjne udzielą stosowych pełnomocnictw Wykonawcy 

do zawarcia umów na świadczenie usług dystrybucji, 

h)  według pozyskanej wiedzy Pełnomocnika Zamawiającego od uczestników grupy 

zakupowej okresy promocyjne kończą się w dniu 31.12.2019 roku. 

 

     Z poważaniem 

 

 
 


